
 

Copia 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.69 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL CIMITERO 
COMUNALE PER IL PERIODO 01.01.2017- 31.12.2018 
 
 

L’anno duemilasedici addì ventinove del mese di novembre alle ore sedici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente Assenti 

   

1. SERRA FRANCO - Sindaco  Sì / 

2. GIOVO SERAFINO - Assessore  Sì / 

3. GIORDA BARBARA - Assessore  Sì / 

   

Totale Presenti/Assenti: 3 / 

   

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BUSCAGLIA LUIGI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SERRA FRANCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Dato Atto che il servizio di illuminazione votiva nel cimitero comunale è stato affidato in concessione alla 

ditta ZANETTI s.r.l. di Borgo San Siro (PV), a seguito dell’esperimento di una gara ad evidenza pubblica 

per il periodo dall’1.02.2011 al 31.12.2015; 

Rilevato che detto affidamento è stato successivamente prorogato fino alla data del 31 dicembre 2016, giusta 

deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 19/11/2015 

 Visto l’art. 42, comma 2, lettera i) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. dal quale si rileva che sono di 

competenza del Consiglio Comunale le spese che impegnano più esercizi, ad eccezione della 

somministrazione di beni e di servizi a carattere continuativo; 

Evidenziato che il servizio di che trattasi risulta a carattere continuativo, per cui la competenza risulta di 

questo organo; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del DLgs. 18.04.2016, n. 50 il quale dispone che le stazioni appaltanti 

possono procedere all’affidamento diretto, adeguatamente motivato, di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore ad Euro 40.000,00; 

Considerato che la Società ZANETTI s.r.l. di Borgo San Siro (PV) si è dichiarata disponibile a garantire a 

questo Ente per il biennio 2017 – 2018 la stessa percentuale del 66,66% dell’importo riscosso, già offerta 

negli anni passati; 

Evidenziato che la ditta suddetta, in caso di affidamento in concessione del servizio di che trattasi, si 

impegna altresì a fornire ed installare a suo totale carico n. 1 telecamera all’ingresso del cimitero comunale, 

quale deterrente per eventuali furti nel cimitero stesso; 

Considerato che l’offerta suddetta appare equa e vantaggiosa per l’Ente e meritevole di accoglimento; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità 

tecnico – amministrativa, nonché del Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 

del presente atto, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2012, così come modificato dall’art. 3 della 

Legge 7.12.2012, n. 213; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo a procedere all’affidamento in concessione per il 

biennio 2017 – 2018 il servizio di illuminazione votiva nel cimitero comunale alla ditta ZANETTI s.r.l. di 

Borgo San Siro (PV), mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/2016, stante l’offerta economica vantaggiosa presentata e la professionalità della ditta di che trattasi. 

 

 

 

Con separata successiva apposita ed unanime votazione, il presente atto deliberativo, viene dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 del decreto Legislativo 

18.08.2000,   n. 267, stante l’urgenza di provvedere. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to SERRA FRANCO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to BUSCAGLIA LUIGI 

___________________________________ 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N 448del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 06/12/2016 al 21/12/2016 come prescritto dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69. 
 
 
Agliano Terme, lì 06/12/2016 

Il Messo Comunale 
F.to Di Novi Maria Antonietta 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Agliano Terme, lì _________________ Il Segretario Comunale 

F.to:BUSCAGLIA LUIGI 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

BUSCAGLIA LUIGI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in data 
_______________ 
 

 Essendo decorsi 10 giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Comunale 

BUSCAGLIA LUIGI 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000 così 
come sostituito dall’art. 3 L. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della presente deliberazione. 
 
Lì 29/11/2016               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                    F,to BORIO Dott.ssa Barbara 
                  _____________________________ 
 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, c. 1, del D.Lgs. 
267/2000 così come sostituito dall’art. 3 L. 213/2012, in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione. 
 
Lì 29/11/2016                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                           F.to Borio dott.ssa Barbara 
                _______________________ 
 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi dell’Art. 153, 5° 
comma, D.Lgs. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 L. 213/2012. 
 
Lì_______________________                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANAZIARIO 
                         Borio dott.ssa Barbara 
           _______________________ 
 


